2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РУХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21 февраля 2020 года                                                                                              № 10
с. Ершичи
Ершичский район

Смоленская область

	О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 29.05.2019 №116-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации», рассмотрев протест Прокуратуры Ершичского района Смоленской области от 13.02.2020 №02-01пр.-2020, Администрация Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, утвержденного постановлением Администрации Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области от 15.02.2016 №5 (в редакции постановлений от 01.02.2019 №01) следующие изменения:

1.1. Пункт 5.5  раздела 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Также основанием для внеплановой проверки, в том числе, поступления, в частности посредством системы, в орган государственного жилищного надзора, орган муниципального жилищного контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, выявление органом государственного жилищного надзора, органом муниципального жилищного контроля в системе информации о фактах нарушения требований к порядку осуществления перевода жилого помещения в нежилое помещение в многоквартирном доме.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://ruchansp.admin-smolensk.ru/
Глава муниципального образования

Руханского сельского поселения

Ершичского района Смоленской области                                                                 М.В. Пядин